

17 maja 2022 r.

Pytanie 1

Zamawiający w OPZ w pkt. 1) h) w jednym z podpunktów wskazuje, iż Wykonawca zobowiązany jest do:

Współpracy (na swój koszt) z osobą/ami posiadającymi odpowiedni sprzęt i doświadczenie w prowadzeniu badań drzew metodami instrumentalnymi.

Do wykonania badań metodami instrumentalnymi należy wskazać:

- drzewa, których ocena przeprowadzona za pomocą powszechnie dostępnych metod wizualnych okaże się niewystarczająca do określenia, w sposób niebudzący wątpliwości, stanu zachowania, i będzie wymagała wykonania pogłębionej diagnostyki,
- drzewa cenne (z uwagi na gatunek, wiek, lokalizację), których ocena stabilności i bezpieczeństwa dla osób przebywających w pobliżu metodami wizualnymi nie jest możliwa;

Zamawiający nie określił szacunkowej ilości do badań diagnostycznych nie podając ilości drzew do badań instrumentalnych ile drzew do badań tomografem a ile sztuk drzew do testów obciążeniowych.

Oferent uważa, że Zamawiający powinien określić przewidywalną ilość drzew do diagnostyki tomografem jak i testów obciążeniowych. Na tym etapie jest to istotna informacja cenotwórcza. Takie badania są kosztowne i w związku z powyższym jest to istotna informacja wpływająca na wycenę i powinna być uwzględniona w kosztorysie ofertowym, gdzie byłaby podana cena jednostkowa za wykonanie badań tomografem i cena jednostkowa za testy obciążeniowe lub podanie szacunkowej ilości do pogłębionej diagnostyki. Taka informacja jest istotna również z uwagi na uczciwą konkurencję.

Odpowiedź

Zamawiający nie jest w stanie oszacować liczby drzew, które będą wymagały przeprowadzenia rozszerzonej diagnostyki metodami instrumentalnymi. Zamawiający podejmuje się zadania po raz pierwszy więc stan zdrowotny drzew nie jest mu znany. Współpraca z osobami / podmiotami, o których mowa w pkt 1 lit. h OPZ dotyczy jedynie sytuacji, w których Wykonawca sam nie jest w stanie jednoznacznie określić jakie rodzaje badań będą wymagane/wskazane dla danego okazu. Jednocześnie zaznaczam, że przedmiotem zamówienia nie jest przeprowadzenie badań metodami instrumentalnymi, a jedynie zdobycie wiedzy, ile drzew musi zostać poddanych pogłębionej diagnostyce, jakie mają to być badania, oraz jak jaki jest ich szacunkowy koszt.

Pytanie 2

Czy Zamawiający może wskazać orientacyjną ilość drzew na terenach poddanych przeglądowi drzew?

Odpowiedź

Zamawiający nie jest w stanie określić liczby drzew podlegających przeglądowi.

Pytanie 3

Czy Zamawiający może wskazać jakie ilości drzew były wskazane do pielęgnacji, do wycinki i pogłębionej diagnostyki?

Odpowiedź

Zamawiający nie posiada takich informacji.

Pytanie 4

Jaki podatek VAT Zamawiający uznaje do rozliczenia? Wg Wykonawcy usługa wykonania „Specjalistyczny przegląd drzewostanu na terenach publicznych administrowanych przez Powiat Policki, pod kątem bezpieczeństwa ludzi i mienia” powinna być obłożona podatkiem 23% VAT.

Odpowiedź

Zamawiający uzna stawkę VAT określoną przez Wykonawcę.

Pytanie 5

Czy Zamawiający może udostępnić formularze, oświadczenie w wersji edytowalnej?

Odpowiedź

Załączniki nr 3, 4 i 5 do zapytania ofertowego w wersji edytowalnej zostały udostępnione w BIP.

18 maja 2022 r.

Pytanie 6

Zamawiający nie jest w stanie oszacować liczby drzew, które będą wymagały przeprowadzenia rozszerzonej diagnostyki metodami instrumentalnymi. Zamawiający podejmuje się zadania po raz pierwszy więc stan zdrowotny drzew nie jest mu znany. Współpraca z osobami / podmiotami, o których mowa w pkt 1 lit. h OPZ dotyczy jedynie sytuacji, w których Wykonawca sam nie jest w stanie jednoznacznie określić jakie rodzaje badań będą wymagane/wskazane dla danego okazu. Jednocześnie zaznaczam, że przedmiotem zamówienia nie jest przeprowadzenie badań metodami instrumentalnymi, a jedynie zdobycie wiedzy, ile drzew musi zostać poddanych

pogłębionej diagnostyce, jakie mają to być badania, oraz jak jaki jest ich szacunkowy koszt.

W takim bądź razie Oferent interpretuje Państwa odpowiedź, iż nie musi kalkulować ewentualnej diagnostyki tylko w przypadku wątpliwości wskazuje jako zalecenie w przyszłości do wykonania pełnej diagnostyki poszczególnych drzew tam gdzie będzie taka konieczność. W przypadku, jeśli Zamawiający uważa, że jednak Wykonawca powinien takie drzewa wskazane do diagnostyki wykonać i skalkulować w ofercie to Zamawiający powinien w OPZ-cie wskazać, iż Oferenci powinni ująć w kalkulacji na przykład 10 drzew do badań tomografem i 10 drzew do testów obciążeniowych. W takim przypadku będzie to uczciwe pomiędzy oferentami składającymi oferty bo każdy ujmie w kalkulacji takie założenia.

Odpowiedź

Nie znając liczby drzew, które będą wymagały pogłębionej diagnostyki metodami instrumentalnymi (wartość ta zostanie określona na podstawie przeprowadzonego przeglądu drzewostanu), Zamawiający nie wymaga kalkulacji kosztów przeprowadzenia badań diagnostycznych.